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— Tak ta Chudá holka se ko povedi a tak byli konečně prohláZprávy z bojiště jiho-africké-

obsazení země bylo by třeba arma nečně dostala zde v Omazp " žfní rn mn a-- žena byť 1 bezjsou stále velmi chudé ale je z nich
mluveníKrj v nemocnici tv Lazara v přece patrno Že se podařilo malé

Krakovč chce zahájit stávku po — Pozůstalost po Kláře Romu sboru boerskému od Wepene- - LUNG BAISAM?
dy 150000 mužů Vzhledem k

podnebí jižní Aíriky pravil kapitán
Leon že se nyní blíží doba kdy
přestává koňská nemoc a že proto

prkna jež představují svět Ale

chudinka nemohla se představili
v plné parádě jak by se na ni

bylo slušelo Byla utahána u- -

něvadž jim bylo odepřeno zvýšení ru ustupujícímu vyváznouti z do gersové se bude ještě asi dlouho
tahati před soudy Paní ta zesahu velikých vojsk genRobertse Jet to "íborní llk protinebudou Angličané již v tom olile mreia v září a odkázala majetek t kašli a nastuzení

cloumána tu a tam jí nějaký úd

amputován ale přece se líbila
Ku stíhání odvážlivého sboru byly
učiněny veliké přípravy dle nichž

du Irpěti Smrt generála de Ville
svůj sirotčinci Sv Joachimaboise Mareuilla byla dle náhledu

měl býti se všech stran obklíčen isenson Její manžel protestoval
Ať si jen ctěný personál jakkoliv
o divadlo se zajímající představí

platu — Vídenská městská rada

odepřela umístnili pamětní desku
v Brigittenau na místě kde byl

politický agitátor Robert Blum
ďne 9 listopadu 1848 na základě

výroku vojenského soudu zastře-

len — V uherském městě Kecs-kemet- u

zastřelil nadporučík Aiuost

kapitána velikou ztrátou pro Boe
ale to se nepodařilo Aspoň to proti poslední vůli té a docílil

toho Že byla zvržena poněvadž
pí Rogersová nebyla při dobrém

vysvítá z depeše zaslané z Bloem- -ry isoveno vrcnnino vcutt-i-

Louise Bothu líčí Leon j_ko
že asi' z 15 zkoušek které se na
kus ten odbývati měly a částečněfonteinu do Londýna v níž se

svláitS pak kalil zurtiiraleoa při jttmt
potřebujete nfí ho k nlwenl tísně t k
uvolněni blenn V ohli-d- tom fhledáls

jej vfMuým a eplum

Chce bykaždtoTěiKU
Dovolte mi Kel ie po vyniltt

lahvt AIlen's Lnnj u!námu proti gllnéma
sápala prfiduí k b Jsem vlétVn

toto dobrovo'- - pro dohro trpících
BURRILL H DaVIS Lafayette R L

schopného a cdvažnéliu generála odbývaly byla jen jediná úplnou rozumu kdvž závěť tu nerhalapraví že jízda gen Frenche se
na něhož se mohou Boerové úplně Při každé zkoušce scházela celávrátila do Bloemfonteinu napsati Nyní se vytasil Rogers
spoiennouti tázán byv nassúj řada "tak zvaných ochotníků

Vojsko plukovníka Dalgetyhonáhled o britických generálech
se závětí jinou staršího datum
než byla ta zavržená avšak byl

kteří nejevili valné ochoty přikteré bylo ve Wepeneru Boerypravil Leon: Nestojí úplně a nic zkouškách Mimo to ředitel bylobklíčeno Čítalo 1700 Během
jich neschopnost je nade vše po jen na papíře ale ve skutečnostiobležení bylo 30 mužů zabito

žádný Jestliže se minulé nedělemyšlení Chyby jež učinili jsou
obrovské a nepochopitelné — V

to jen opis Originál nebyl nale-

zen a Rogers dokazoval že jej
žena ve svém rozrušení mysle
zničila Soudce Vinsonhaler však
ani tuto závěť neuznal a Rogers

149 raněno
v Sokolovně četně shromážděné

Zasloužená ohřála
A J Colbom E-- q III) re-

daktor Somerset Heruldu piSn: "Moha

odporučili Allen'8 Lnng Bnlrtim co teo
nejlepSi lék proti kaiil a nantuzenlnám"
A J Harrls CoLtdmaj CIncInattO
Cena 25 a 50c a $100 láber

n lékárníků

Thabanču jest od AngličanůPaříži vypukla stávka dčníkd za mu obecenstvu přece Chudá holka
dobře obsazeno i celé okolí abymčstnaných v prádelnách a poně líbila jest to důkaz že je to kus

Bekassy od 13 husarského pluku
v souboji rytmistra Ottuhraběte z

Bissingonu' a Nippenburku od

téhož pluku— V Gardonc Rivieře
v zimním léčebním místě na Gar-denské-

jezeře spáchal rakouský
nadporučík Robert Knobloch

— Israel Araten otec

Michaíiny Aratenové jejíž příbuz-
ní tvrdí že jest chována v jednom
klášteře v zajetí byl přijat císařem
Frant Josefem ve slyšení Císař
slíbil že obnoví svá nařízení ob-

čanským úřadům aby přísně tento

případ vyšetřily

Nimecko — Pozoruhodným jest
náhlý obrat časopisu německých

se Boerům zabránilo se soustře- -
se s ní obrací k soudu okrskové-
mu Celá pozůstalost obnáší asi

vadž jest v městě mnoho dělníků
_ _ v v pěkný pro obecenstvo zvláště

ďovati v té krajině za zády Anglipropustenyen z výstavy panuje zábavný Panu Peclovi náleží JI5000 a bude-l- i se takto ještě něCanu bbory boerske které se vobava aby nevypukly z toho bou zásluhá že tu a tam plavající z té

vody vytáhl v čemž mu i Marta
jaký čas tahati před soudy ne-

zbude z ní nic pro dědice
ře dělnické — V neděli 20 dubna okolí tom nalézaly se ztratily a

SOUTH OMAHA
stalo se neštěstí na výstavě které ná se za t0 že Boerové ukryli své (pí Dlasková) věrně napomáhala — Před soudcem Baxterem sesi vyžádalo 9 lidských životů a asi zbraně vrátili se do svých domo — Mayor Kelly oznámil že prodo nekonečna táhne soudní nřeva a stavi se Angličanům přátel9 jiných lidí bylo těžce poraněno přítomnost nehodlá jmenovati mar

nynějšího mayora Moorese s okr

Jednotlivé úlohy byly sehrány ve-s:n-

dobře i ty nejmenší ale ne-

dostatečné zkouíky jevily pak v

souhře mezery a propasti v nichž

skými Jakmile se však hne vojPřes avenue Sufren bylo postave-
no lešení co přechod k obrovské sko anglické dále srazí se opět

šála policejního a to z té příčiny
porěvadž ti které by on chtělpro
malý plat onen úřad přijmouti ne- -

komisaři ohledně účtů starých
pokud byl okrskovým písařemureanien 1 poioureanich ve pro ve sbory vojenské aby tu za zádyzeměkouli která se právě dodělá

mnohý plaval Na štěstí se ale
Zdá se že se soud ten protáhnevá Komise výstavní prohlásila žádný neutopil a když se octnul

na suchu šlo to zase dobře

spěch Angličana I Časopisy které
dříve se nejhorlivěji zastávaly
Bocra naproti Angličanům píší

na sever postupující armádě co

nejvíce škody nadělali Aby tomu

bylo zabráněno sbírají Angličané

lešení to za nejisté a následkem do nekonečna neboť obě strany
chytají se všech možných kliček

zákonitých Ve středu snešeny

toho bylo přecházení po něm za Mnohé pěktaé zpěvy a scény mu
nyní o přátelství které prý Něme Boerům vše dobytek potraviny i

píci aby neměla vojska boerská v
staveno cimz daleko většímu ne-

štěstí bylo zabráněno Po ulicicko chová k Velké Britanii Císař byly do soudní síně všelijaké slov

niky aby z nich vyložen byl praté krajině od čeho býti živa Mnobyl prý Anglii vždy nakloněn

časopisectvo německé tlumočí

sely býti vynechány čímž vnady
té Chudé holky nemálo utrpěly
ale přece se líbila Síň Sokola o

žádném divadelním představení
nebyla ještě do té míry naplněna

se procházelo množství lidu když
tu se náhle lešení s ohromným vý smysl slov "svědek" a průkazz( z Boerů však odešli ku svým

bojujícím bratřím vezmouce seboupřátelské pocity národa německé či certificat Tím soudní sífi prohřmotem sřítilo a pohřbilo v tro
ho k anglickému V některých skách mnoho lidí Bylo ihned jako v neděli a obecensto se bavi

měněna byla v jakousi filologickou
vysokou školu neb páni advokáti

veškerá stáda a majetek jejž mohli
odvézti aby se to jen do rukoačasopisech vládních se vyskytly

1 _ á 1 V přikročeno k zachrařiovacím pra
_ 1 icianKy v menz se poukažme na na místě o paragrafy se hádaliAngličanů nedostalo

to Že Spoj Státy stojí při Ángli slova a jejich význam

lo znamenitě Hlučné salvy po-

tlesku byly účinkujícím odměnou
a když blízko půlnoci byla hra u

konce ještě se obecenstvo se se

Boeři ustupující k Ladybrandu

cim a asi 40 1101 Dyio ze ssutin v

malé chvíli vyproštěno z nichž
někteří byli jen lehce poraněni 9

v nynější válce a císař německý Minulou neděli odbývánamaji veliké výhody v tamní hor
schůze nového klubu C S Dmrtvých pak bylo nalezeno 6 naté krajině jež dovedou vhodně

chce svým přátelstvím k Anglii
připraviti cestu ku alianci mezi P J Příští schůze odbývá semužů 2 ženy a dítě asi 7leté využitkovati Bude to velice ob
říší německou Anglií a Sp Státy
v r +1

tížné pro Angličany tuto krajinu

dadel zdvíhati nechtělo v očeká-

vání že bude ještě něco následo-vat- i

Dobrý účel k jehož pro-

spěchu divadlo pořádáno bylo
přivábil ovšem značnou část obe

Belgie —V poslanecké sněmov
neděli dne 6 května a všichni již

podepsáni jsou na listině jsouúplně od ozbrojených sborů boer
v wemecKu letos neoude ani od

socialista slaven 1 máj co dělni ně byla zakon:ena debata o vraž
žádáni aby se dostaviliských vyčistili Okolí Brandfordudění v Kongu vyvolaném vykoři

sťováním kaučukového průmyslu
cký svátek Některé Časopisy so
cialistické píší proti tomu a jen

censtva tak že pokladna českéje dobře opevněno a Boerové tu bu-

dou klásti tuhý odpor Angličanům
avšak město samo neobsadili aby

Zprávy spolkovésvobodomyslné školy bude opět oSocialističtí poslanci tvrdili že se

chtí a o jiné zase on nestojí Pro-
zatímně zůstane v řízení policie
kapitán Allie kterýž dosud dobře
se osvědčuje a South Omahu vše-

lijaké té čeládky rychle zbavuje
— Příštím ponělím dojde ka

zreorganisování rady školní neboř
dnem tím zaujmou místa svá nově
zvolení radní školní a jak se ozna-

muje zahájena bude zároveň zno-

vu i agitace ve prospěch stavby
nové budovy pro školu vyšší
Radní školní dovozují že prý ne-

vyhnutelně aové budovy zapotřebí
jest a že bez téže déle obejiti se

možným není

— Podp Sokol Tyrš číslo II
v South Omaze uspořádá na osla-

vu svého osailetého trvání velko-

lepý výlet spojený s plesem do za-

hrady pana Koutskýho v neděli
dne 27 května počínaje ve 2 ho-

diny odpoledne 60x8

— Frank Clark jehožto jme-
nování za komisaře prací poulič-
ních radou městskou schváleno

nebylo jmenován byl ve čtvrtek
mayorem komisařem prozatímním
a ihned s prací započal Ulice

byly totiž již ve stavu tak špatném
a zanedbaném že s opravou a či-

stěním jich déle odkládáno býti
nemohlo

— License hostinská ponechá-
na byla pro letošek na témže ob-

nosu jako loni totiž na I500
mimo čeho ještě $200 živnosten-
ské daně placeno býti musí

některých okresích berlínských
dopustili agenti belgických spooslava 1 května konána hezkých pár dolarů obohacena

Dopadlo to tedy dobře tak že
Sbor sáHtupcůlečností na domorodcích hrozného je ušetřili bombardování od An

gličanů pro českou svobodomyslnou školuukrutenství Tisícům domorodcům snaha těch o kus ten se zajímajíAnglie — Královna anglická se

vrátila z Irska ale jak časopisy Několik malých šarvátek bylo cích byla přece odměněna zdár
píší neměla na Irčany návštěva ta

odbývá schůzi příštího čtvrtka
května večer v Sokolovně

Lože Jan Hus ě 6 R P

svedeno na různých místech ano ným výsledkem

prý byly usekány ruce poněvadž
neodvedli požadovaného na nich
množství kaučuku Socialistický
vůdce Vandervelde napadl prudce

nijakého vlivu Irčané se nestali i v blízkém okolí Blocfontcinu
Ochotníci Těl Jed Sokol

Angličany za to 6e však Angliča byla jedna podobná Zdá se že
jsou žádáni občanstvem south- - Zítra (ve středu dne 2 května)

odbývá se pravidelná schůze Přívládu a opakoval své tvrzení že celá Jihovýchodní část Oranže jest
né přispůsobují Irsku Ve sjezdu
severní diecése anglikánské církve jest král Leopold sám hlavním zaplavena malými sbory boerský

omažským aby jim tam sehráli
kus "Omylové světem vládnou"

Vyjednávání o to jest již v proudu
a pěkný ten kus bude v So Oma- -

obchodnÍKem s kaučukem a též i mi které Angličany jen dráždí
tomnost členů nutná

Louis Berka V K

Tábor Nebraska ě 4771 HWl
slonovinou Ministr zahraničních abv Jm PostuP sever znemož

přijat byl návrh aby byl patron
Irčanů sv Patrick přijat též do
modliteb anglických Jetelový
trojlístek co odznak irský stal se

již po celé Anglii oblíbeným Irča

záležitostí popřel Že by měl stát s niy- - Nepraví se již nic o vytrhnutí ze nejspíše proveden cd příští Zítra 2 května odbývá se prajmenováním agentů belřicktfch 6en- - Kobertse na sever a stále se neděle za týden Také ještě z
1 V V I w _ na straně anglické tvrdí že není

jiných dvou českých osad bylospolečnosti neco společného a
tvrdil rozhodně že nemá král Le

né však prohlašují v časopicb

videlná schůze v místnosti spolko
vé určitě v S hodin večer Předlé
há důležité jednání a všichni sou

k tomu dosti koflstva a doprav prý dopsáno řiditeli panu Mikovisvých! Že musí Anglie učiniti pro ných prostředků po ruceopold akcií některé společnostiIrsko něco národu prospěšného seae jsou aatkiive zadaní aby seZ Johannesburgu se oznamujexvongu k čemuž připojil že jest
že by si přáli aby jim tam kus
ten od našich ochotníků sehrán

byl Je to kus velice zábavný a
chceli lid si nakloniti jinak příští do schůze v čas dostavili Z navláda odhodlána všechny přehma- - že tam byla výbuchem rozbořena
uvítání člena rodiny královské v řízení Táboru J F Přibyl klerkty ve svém území potlačili Soci- - slévárna Begbieho Boerové za- -

1' T - J I #111? 1 IV poněvadž v něm účinkuje jen 7
u 1 : iyu 1 a

Irku dopadne ještě smutněji než siisia pruniasu ze nesto'! iKii cegoirno a ODzaiovan jei z Bszární rýbor T J Sokolnynější uvítání královny Za to
ministrovy vývody za nic a navrhl vraždy ponévadž jej mají v pode má schůzi ve čtvrtek večer v So
aby požádala sněmovna vysvětlení zřeníže sám zničil slévárnu svou

usuu uci jaajfkuaO11V biauaiu jest
tím umožněno dávati jej v jiných
osadách českých poněvadž ce-

stovné výlohy jsou poměrně ne- -

kolovně Jan Janák taj- 1 _L _ _ I _ _uuavuusu spacnanyen v zemi aoy v ni nemusel 11ti kule pro
Boery Slévárna ta měla cenv asMongallatů Bývalý ministr spra Co tomu říkáte ř

rty iiáhízSino i' iiio íjiarú tuliu-'- -

jsou v Irsku nenáviděni a proná-
sledováni všichni ti kteří se při
uvítání královny okázale účastnili
V Dublinu a Corku se čile agituje
proti všem obecním úřadníkům
kteří se při slavnosti té podíleli
Francie — Výstavní vydání ča

{400000 a byla úplně nepotřeb — u mnonyen íecebmcn pro
vedlnosti odpověděl Že jest po-

dobný návrh urážkou vlády Konž-

ského státu a žádal sněmovnu

kužlý iriil J'tuii kior} hvimum Liiv-(eVe-

lék m Ha l'i tutarrn Ouio
P J Chum-- U Co uujitcié T I1o 2

nou učiněna tak že lití kulí dělo středcích se říká že mírní reuma

Namožená noha vyléčena
"Trpěl jsem jednou vážnou namo-ženin- ou

v kotníků" praví Geo E
Cary redaktor "Gulde" Washington
Va "Po bezúspěšném použití něko-

lika dobře odporučených léků ckasf
jsem Chamberlain'8 Paln Balm a těSf
mne ie říci mohu ie úleva ostavila
se s prvním použitím a vyléčení rychle
následovalo Lék tento používán byl
v rodině mé proti oznobeninám s nej-lepší- m

výsledkem Rád odpnrufinji
jej všem kdož potřebují dobrého ma-

zání" Na prodej u vSeeli lékárníku--

vých se musí do jiné slévárny My niž'wnnl 1nm rnali p V 3 Chent-- o V
niKi 11 uznáváme li i n IiH't!vt!:o a sťrli b'itism neuralgii a p Anker Pain

aby přešla přes tento návrh k vřho ve víech Ji iin rřichtxinlch iransnkcfch s
Expeller spojuje však všechny

pfeložiti Ze ssutm slévárny Beg-
bieho bylo vytaženo 65 mrtvoldennímu pořádku což se též stalo

(inancnuMt-niipiii-iio- JakecokuUv
ifachodnUiorivazKU jei firma uKiii

jejich přednosti a daleko je převy58 proti 25 hlasům WEST A TRAPXJedna část její však započala opět
Suje poněvadž jest nejlepším pro vcilcnoocaoanl lékárnici Toledo' Udále pracovati Následkem tohotoTurecko — Americká nota do WAtDIVO KINA N t MA r1Sstředkem proti takovým bolestem veKoutxli lbártiíc-- l Toledo Gvýbuchu byli všichni angličtí pod

sopisu "New York Times" budí
zde velkou pozornost Francouz-
ští žurnalisté mají zvláště zájem
na budově amerických vydavatelů
na Esplanade des Invalides kde

byl postaven vyliký americký ti-

skařský lis a připraveno vše k

tištění denního vydání "Timesů"

Pouze 25c a 50c za láhev Hll'o!sterrh s iiíivs rnitřní
ručená tureckému ministru zahra-
ničních záležitostí Tufiku pašovi ujlo tiřimo na krev a slizni blánv IVwvMnadaní z Transvaalu vypovězeni

48 hodin
iení Kiináána Kiinrit Na prodtj u vfecu 'é- -— V sobotu po a hodině pojest psána rozhodným tonem po H Brewer fc CouirniKn i ena c isnVv

irs Family Pilulkyjson nej!eu':lední vypuknul následkem neopa
trného zacházení s gasolinem po

žadujíc okamžité vyplacení odškod-
ného slíbeného již několikráte

Vyléčit! nastuzeni v Jednom dnu

?Át v krejčovské dílně p Emanadívejte Laxatlve Bromo Qultilne tahlntlt y
Lékárnici vrátí Jestli vás nery léčí 8řo

Čechové a jejich zápas
o samosprávu

sultánem vyslanci Strausovi Notajest to jeama vec sveno druhu ve

Francii a nemine ani hodiny aby Černý-h-o na Farnam mezi 1 5roapis na ua&ié oeunlíce E W Qrove 19i_e

16 ulicí Při čistění Šatstva vzfiase aephšla podívat na veliký ten Záchvaty trvale wlétanv Zšhvav Nákladem Pok Záp vydána byla v
vtwuiMt smlsl po Jednodenním ožíváni Dr
R np' (i ráát Napva KwitnMr 7 i ) Bi nstroj nějaká deputace žurnalistů orwůrce přední ska pod výše uvedeným

nestanoví určité doby k odpovědi
ale její znění má skoro ráz ulti-

mata Táž učinila velký dojem na
Portu jež však se nezdá měnili
svého chování v této věci

se totiž nadrik tekutinou touto

napuštěný Plameny uhašeny však názvem ktero- - připravil p L J Pal- -

pohrobníci a?200 láhev na zkouftku Obdržíte II tdarma
Kline Ltd Kil Arch St Phlladelphia

P- - HlOUTŠStf
pftjíOTatelé koní
Ho Omaha Xeii

da pro literární klub Astorovy knihov
tiy v New Yorku a upravil oak oro m&dříve nežli hasiči na místo se do 43U-4- S6V 25 ul

kteří stroj velice chválí Mr
Simtns jenž má na starosti úpra-
vu výstavní budovy Spoj Států
praví že netude asi v americkém

tf- - TeleíunZÚOoaastavili a nežli značaější škoda zpacH:kx i Tělními) Iru Irmini
síiník Midland íith!3 tentočeskí
překiaď přednášky tvoří brožurku 40

bur celá

ímív"vu —
aneotpolo- - sobena býti mohla

Čína — Výbuchem
prachu v Kam Šau bylo w„ více v nejveuu cm ne oaane UDchod dobře & castránek obsahující vyobrazení Jaňí

Husa Jana Žižky Jana Amose Ka
G SLOANE

obcbodníol f
oddělení výstavy nic tak mnoho — Mcveiy zástěrkový ples poi te příčiny se jeden se spnletulká chce ros- -

raenskéhoa Josefa Junrmana Cenahoane z onenooa vysmupltl a Jiti na oduocť aný sborem Hvězda Nové Do
sek úu4e 30c(i ria r koíkách Dva aebitvnatě na rmng ?iea?ia urelc Xuiu- -

by číslo 86 1 C D minulou Miaiana Monthly obsahu-
jící :utéi přcdsiškn v anciičině u -U-UUH11Usobotu v síni pana J W HrochaHMají se wacoTní síly "Sít??1 v íisle 407 409 411 sev Í5 uiioe

224 domft a 1 30 lidí přišlo o život
— K naléhání cizích vyslanců v

Pekingu byla nyní konečně spo-

lečnost Boxerů zakázána Čtyři
Členové této společnosti kteří za-

vraždili americké misionáře pán
a paní Brooksovy přiznali se k

%5ctá Pokrok Ippninvydařil se vzdor špatnému počaKrLiLS podnebí Dokonalý systém sa rodil o- -
jaansssa--_B_lLTele- f(n 1

Zboží se DrOdAvá dle llhnati hntf 1sí jež téměi celý miaulý týden
vaci uroaa nikdy nepochybí Obrovakf cu-
krovar se tam nyní stavi nákladem milionu
DeNet tlsioakri cukrovky bude letos i nadále

(tevm Weh

Lesetínsky kovář
Před níkolika letv vvdána bvla

bcd na spistay 41trvalo nad očekávání znamenitě

navštěvováno a nic tak popuiární- -

ho - budova -jako vydavatelů na

Esplanade des Invalide — Fran-

couzský inženýr kapitán Leon

jenž velel dělostřelectvu a ženi-stů- m

a byl střelen za oblehání
Kimberleye do hlavy přibyl
do Marseillu Jeho hlava je do-

sud ovázána a levé oko je zničeno

Týž líčil Boery v rozmluvě jako
výborné dělostřelce Pravil pak
dále že neměli Boeři nikdy více
než 36000 až 40000 mužů ve

pěstováno—American Beet Hiiitar Co pomale
prvovným otcům rodin kteH by si přáli v

tomto e UsadltL Znavný po£et sil lami
Návštěva sice nebyla veliká ale

zločinu a bylí popraveni Z Pe Praze úchvatná výpravná báseit Svatoza to srdečná a jak by také ne?ni navsu uuue pn siavDe i pri vedeni továrny
Ženy aditky nalesnonti mohou práci v poli —kingu se oznamuje že byl odsou PM SKVĚLÍ PLES

luka Cf cha --
Iveietínský kovář" Lt

ao v ní otrí-m- i thv pončmčovánivždyť je všeobecně známo že pletavcas ai pít set sil sapotrebi Jest kzen čínský reformátor Šet Ping k a práce taDotne v Dolnu kvA-t-bdéiáváni Dli
sy pořádané našemi spanilomysl- -na —Mcda jest dobrou — o dalM podrobnosti českých dídin cizozemskými fibrikan-t- y

a vřelá láska lidu českého k řečidoživotní nucené práci nte na: AmtHltAK BEET SUGAR CO
x KUCKlf KOKI) UOLO nými dámami řadi se k těm m

zde odbývanými O pul
Holand — Z Hágu se oznamu otců svých JUeSetínský kovář vzot

pravého Čecha vzdoruje snahám po- -

uspořádá

n Cvičící Odbor
m

Tél Jed Sokol
oěmčovacitn a "Oplatí vzdor bvuí živonoci podávány byly chutné zákuje že boerstí vyslanci odplují pří-

štího čtvrtka do Spojených Států tem neboť za pončmčovately stoií mo--
sky a nejlepší zástěrka obdrželazbrani a z těch ztratili pouze

6000 mužů z nichž je však pouze Jak se tvrdf nebyla žádost jejich
tné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báscfl psand 1 slohu lehkém a přece
úchvatné xaifir vém snůsobila veliký

skvostnou květinovou vázu Ples

potrval skoro až do bílého rána a600 mrtvých Dle mého náhledu V V SÍNI J koutskVhorozruch VíLk ten trval na krátce!
pokračoval kapitán Leon muí

Farma na prodej íí"™í
NO akrá vxdtláno ostatek pěkná louka a les
Obriivlni staveni nové dostatek pramenité
vody kolena farmy Jde tvlrmlc-- p do mfrsta te
mile cesta rovná v mbt se dráhy kfiiují Je
Um nťkolík obchodí dobré sastoupenycb tri
pranuta fabriky dobrá I koly ftyry kou-l- y

řlla mlýn atd Jest to náramně sivé místu
na všecko dobr odbyt len co se na

fartu vypěstuje Prodáni moc lacino PFi-řl- na

prodeje Jest ponévadl jsem zakoupil
mlýn Kdo by sobe přál v dobrá a tdravá kra-

jině se usadit uechf oil laasavě dopise pod
adresou: FKANK JÍLEK

Waverly Buasex Co Wlrflnla

každý návštěvník odcházel domů 4" r '"'ftovaaf Jen něco málo' áskací rozprodaných

u zádně z vlád evropských vysly-
šena a proto se ubírají do Spoj
Států aby se u zdejší vlády poku-
sili o vyjednávání slušných podmí-
nek míru

na 20 a Q nlioi

r sofou 12 kvítna igoo
náležitě spokojen

přišlo mtzi lid Jsouce přesvědčeni
te přijdem vstříc přáni každého milov

— Před naŠím(okresním soud

VHTTJPPÍÍbí as centů
níka Lšlcchti:é četby vydali jsme se
svolením spisovatele báse3 tuto v
olním zněni konfiskovaného vydáníNevydávejte m na cestu bez láhve

cem Vinsonhalerem byla odbývána
minulé středy velice tichá svatba

při níž se ani nemluvilo poněvač
ženich i nevěsta byli němí Le

Cbamberlai0's Colio Cholera and A v očekáváni tom jsme se nemýlili O dobroo hudba oMemtvaol s víb--e
v k uspokojeni bnstl jest (pln po-
staráno V octě sre

Diirrhoeh Remedy Budete ho Jisté
potřebovat a nemůžete si ho opatřit
ani na vlaku ani na lodi Jest oří- -

být Boerové nedobudou-l- i u

Bloemíonteinu důležitého vítěz-

ství konečně poraženi a ačkoliv
může vydrŽeti Pretorie dlouhé
obležení poněvadž má dosud děla

a může nabraditi vzdálivší se na

čas lidi tedy přece myslím že je

plánem BoetůspíŠe hledatt útulku
v hornatých krajinách na severu

jež jsou skutečně nepřístupny než

bájiti Pretorii a ritkovati při tom
veliké ztráty na lidských životech

a vystavili obyvatelstvo palbě An- -

Hledá se českf učitel k&£
pen všestranného českého vyofovánl po fas
prásdnin Nabídky meaicnibu piatn la vy onv
vsni pěti dna v týdnu budou přijímány ne]'déle do tO května Jen schopný uíltel mi
přiletitost Vysvědčen! Jest tsl„ucno Hlaste

Během prvého roku rozebráno prvé vy-
láni skrovné ovšem a uspořádali jsme
rydáDÍ druhé v mnohem lepši a doko-lalej- ší

úpravě a větším formátě nei
Roy Johnson aóletý ženich a

"v-t-
aan

Amilie Milerova 25letá nevěsta

přijeli sem t Lincoln a přáli si býti
bvlo nrvé BáseS tvof knihn a Mpoa soreaou: K A UařSřek

Jemným k ožívání Jest bezpečným a
spolehlivým Na prodej a všech lé
károíkfl

3k Bchnyler Neb stranách a prodávané ji po 25ct Do
Cech se zaručením za 50c drnnéha
vydáni (aoa kniha vsi ni těiií) ta 6Sct
K dostání ta botové a

Předplácejte tvým přátelům neb

tndmým do Čech Hospodáře itoil

oddáni Poněvač nikdo z přítom-

ných v soudní síaí nedovedl se %

párkem hluchoněmých dorozuměli

posufiky sáhauto tedy ku písma a

Pánftn úřaáníkfin spoIkU

Cřftnf (obchodnQ knihy JaV Ledft
s 'ournala denní knihv at jiné "O

íóc _aora Pokrka Káskda

Pfedplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze i 00 ročně
Pokrok Západu

pouxe SI 60 roční


